第４回運営委員会 議事録
             日時：平成１４年１２月９日（月）      場所：茨城県職員会館

１．出席者：運営委員１５名

２．議事結果
（報告事項）
  ・新全総Ｇで１１月２日（土）に実施した「東海村北部地区」の現地視察の結果報告
    がありました。参加者：２２名で午後１時に東海駅集合。
   東海駅東土地区画整理事業 → 村松虚空蔵尊・村松晴嵐の碑周辺地区 → げん
   でん東海テラパーク → 白方留蛍景公園 → 久慈川ならびに久慈川新橋架設現場
   → 久慈川沿岸低地および集落 → 石神城址 → 願船寺 → 東海村台地市街
   地部
   の順で「多自然型居住・参加と連携・文化の視点」から「茨城らしさ」の原点を探
   るべく視察を行った。
・コンクリート構造物補修、補強分科会について
  「県内土木事務所等へのアンケートの案」について
（内容） ・苦情等について
     ・点業務について
     ・点検結果について
     ・維持管理物件数
     ・その他
  ・現地見学会について
   １２月２０日（金）に、午前中が東京電力株式会社「常陸那珂火力発電所」、午後は
   大北川総合開発事業「小山ダム」の予定で実施するので参加者を募集しております。
  ・１１月２８日（木）に実施した「いやし講演会」の報告
   参加者：６３名、開催場所：(財)茨城県建設技術研修センター 第２会議室
   １）「ホタルの揺らぎによるいやしの効果」
           －いやし空間創造へ向けたホタルの光と人の感性の関する研究－
             講師：茨城大学工学部機械工学科 稲垣照美助教授
   ２）「ホタルの復活の取り組み」
           －環境整備における自然復元を目指して－
             講師：いばらき建設技術研究会 造園Ｇ 樫村英紀
   ※研究会としては、人間の感性や環境に関するちょっと毛色の変わった取り組みでし
    たが、折に触れ、このような企画も引き続き実施してゆけたらと思います。
  ・「建設副産物有効利用ワークショップ」については、平成１５年１月２４日（木）に
   実施することで、現在ワーキンググループをたちあげて内容・出演者の議論等を行っ
   ております。

３．その他
  茨コンＧの鈴木信之様から「ベンチャーシンポジュームｉｎつくば」におけるこれからの
  企業のあり方の考え方や人材育成などの考え方等についての報告をいただきました。

４．次回運営委員会は、１月２７日（月）午後３時から茨城県職員会館で開催に決まりま
   した。